СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ЕЛЕЦ
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
шестого созыва
21 сессия

Р Е Ш Е Н И Е
от 18.06.2019                                                                                          №145

О результатах публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета городского округа город Елец за 2018 год

Рассмотрев принятые на публичных слушаниях 07.06.2019 «Рекомендации публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета городского округа город Елец за 2018 год», учитывая рекомендательное решение постоянной комиссии Совета депутатов городского округа город  Елец, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа город  Елец, Положением «О публичных слушаниях в городском округе город Елец», Совет депутатов городского округа город Елец

РЕШИЛ:

1. Принять к сведению «Рекомендации публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета городского округа город Елец за 2018 год» (прилагаются).
2. Опубликовать настоящее решение в Елецкой городской общественно-политической газете «Красное знамя».

Председатель                                                                                     В.Н. Никонов

Приложение к решению
Совета депутатов
городского округа город Елец
от 18.06.2019 №145

Р Е К О М Е Н Д А Ц И И
П У Б Л И Ч Н Ы Х  С Л У Ш А Н И Й

по отчету об исполнении бюджета
городского округа город Елец за 2018 год

07.06.2019

Заслушав и обсудив доклад, выступления экспертов по отчету об исполнении бюджета городского округа город Елец за 2018 год, участники публичных слушаний отмечают следующее.
Бюджет городского округа город Елец в 2018 году исполнен по доходам в сумме 1 817 764 281,58 руб. (99,86% от уточненного годового плана), по расходам - в сумме 1 903 942 704,85 руб. (98,15% уточненного годового плана), с превышением расходов бюджета над его доходами (дефицит) в сумме 86 178 423,27 руб.
В бюджет городского округа город Елец в 2018 году мобилизовано налоговых и неналоговых доходов 655 087 852,42 руб. (102,44 % от уточненных годовых  плановых показателей).
Из областного бюджета в отчетном периоде в качестве межбюджетных трансфертов поступило средств в размере 1 162 676 429,16 руб. или 98,47 % от уточненных годовых плановых показателей (1 180 683 099,87 руб.).
Финансирование расходов бюджета городского округа город Елец в 2018 году осуществлялось в рамках реализации семи муниципальных программ, исполнение по которым составило 1 841 094 930 руб. или 98,26% от уточненного годового плана 1 873 734 870 руб.). Удельный вес расходов городского бюджета, формируемых в рамках программ в общем объеме расходов бюджета составил 96,7%.
Бюджет городского округа город Елец имеет социальную направленность. Расходы на социально-культурную сферу составляют
1 256 898 571,19 руб. или 66,01 % от общей суммы расходов.
Для обеспечения эффективности использования бюджетных средств, совершенствования бюджетного процесса, участники публичных слушаний

РЕКОМЕНДУЮТ:

1. Администрации городского округа город Елец:
1.1. Совместно с межрайонной ИФНС России №7 по Липецкой области:
- продолжить работу по мобилизации в доходную часть бюджета налоговых поступлений, собираемых на территории городского округа город Елец;
- принять меры по сокращению недоимки по платежам в бюджет городского округа город Елец;
- продолжить исполнение мероприятий, направленных на легализацию «теневой» заработной платы и увеличение собираемости НДФЛ;
1.2. совместно с Советом депутатов городского округа город Елец продолжить работу по созданию благоприятного инвестиционного климата и повышению инвестиционной привлекательности городского округа город Елец;
1.3.  принять меры по увеличению доходной части бюджета городского округа город Елец от использования муниципального имущества.
2. Совету депутатов городского округа город  Елец:
- утвердить отчет об исполнении бюджета городского округа город Елец за 2018 год.